
SDRUŽENÍ HASIČŮ ČMS - OKRESNÍ SDRUŽENÍ PÍSEK 
Sedláčkova 472/6, 397 01 Písek, TEL/FAX 382212902   e-mail oshcmspisek@volny.cz 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Váš dopis značky/ze dne           Naše značka  Vyřizuje/telefon   V Písku dne 
                                                OSH – 3/2014                Novák Jiří 382212902                                  27. ledna 2014 
 

Věc : Vyhlášení soutěže “Požární ochrana očima dětí” pro rok 2014 
 

  Vážení přátelé. 
  

Okresní sdružení hasičů Čech,Moravy a Slezska v Písku, v součinnosti s Hasičským záchranným 

sborem Jihočeského kraje - Územním odborem Písek a školskými odbory měst Písek a Milevsko 

vyhlašuje v roce 2014  38. ročník soutěže dětských kreseb a literárních prací “Požární ochrana 

očima dětí 2014”. 

 Soutěž má část :  literární  - čtyři kategorie 

    výtvarnou - osm kategorií 

                                               zpracovanou s pomocí digitálních technologií (DT) 

 Přehled jednotlivých kategorií je uveden v Metodickém pokynu pro soutěž “PO očima dětí”, 

který je přílohou tohoto dopisu. 

 Soutěž je celostátní s okresními, krajskými koly a celostátním kolem.  
 Soutěžní práce je nutno doručit nejpozději do 20. dubna 2014 na Okresní sdružení hasičů 

ČMS v Písku (na výše uvedenou adresu) a jednotlivé práce je nutno označit dle Metodického 

pokynu pro tuto soutěž. Zároveň je nutno uvést celkový počet prací žáků (pokud neposíláte 

všechny práce souhrně). 

  

 Výsledky okresního kola budou zveřejněny v tisku a zaslány na jednotlivá školská zařízení a 

ostatní organizace, která se soutěže zůčastnila.   Výherci jednotlivých kategorií budou odměněni. 

 

 Vyhlašovatel soutěže věří, že Vaší iniciativou přispějete ke zdárnému průběhu celé soutěže. 

 

                                                                    

        S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                             
 
Jaroslav Kadlec v.r.    plk. ing. Luboš Broulim v.r.     Jiří Novák   
vedoucí OR prevence OSH ČMS ředitel HZS JčK ÚO Písek         starosta OSH ČMS Písek 

V š e m 

ředitelkám a učitelkám MŠ 

ředitelům,ředitelkám ZS 

učitelům uměleckých škol 

ředitelům SS,gymnásíí,učilišť a 

dalším 

(DDM, SDH) 

v okrese Písek 
 



Metodický pokyn pro soutěž 
“Požární ochrana očima dětí “ 

pro rok 2014 
 

a)  vyhlašovatelem soutěže je Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Soutěže se mohou  

     zúčastnit děti, žáci a mládež do 18-ti let v rámci činnosti školní i mimoškolní(DDM,družstva 

     Mladých hasičů a podobně), 

b)  nositelem úkolu je Ústrední odborná rada prevence, respektive Okresní a Krajské odborné 

     rady prevence. Spolupráce ostatních odborných rad  se tímto  nevylučuje. 

 

Podmínky soutěže : 

 

Soutěž je organizována pro zařízení školská: 

mateřské školy, základní školy, gymnázia, střední školy, učiliště; 

mimoškolská - Domy dětí a mládeže, SDH, skautské oddíly a pod. 

Soutěž má dvě části - literární a výtvarnou a probíhá v několika věkových kategoriích a zvláštní 

část – zpracované příspěvky s pomocí DT 

 

ČÁST  LITERÁRNÍ : 
poř. kategorie určeno pro 

I. L  1 žáci 3. – 5. ročníku ZŠ 

II. L 2 žáci 6. – 7. ročníku ZŠ a 1. – 2. ročníku osmiletých gymnázií 

III. L 3 Žáci 8. – 9. ročníku ZŠ a 3. – 4. ročníku osmiletých gymnázií 

a 1. – 2. ročníku šestiletých gymnázií  

IV. L 4 studenti 5. – 8. ročníku osmiletých gymnázií,  

3. – 6. ročníku šestiletých gymnázií 

1. – 4. ročníku čtyřletých gymnázií, SŠ a OÚ   

 

ČÁST  VÝTVARNÁ : 
poř. kategorie určeno pro 

I. M 1 mladší děti (do 5 let – v roce 2013 dovrší 5 let) – mateřské školy 

II. M 2 Starší děti (od 5 let do ukončení docházky v MŠ – v roce 2013 dovrší 6 let a vice let) - 

mateřské školy 

III. ZŠ 1 žáci 1. – 2. ročníku ZŠ 

IV. ZŠ 2 žáci 3. – 5. ročníku ZŠ 

V. ZŠ 3 žáci 6. – 7. ročníku ZŠ, 1. – 2. ročníku osmiletých gymnázií 

VI. ZŠ 4 žáci 8. – 9. ročníku ZŠ, 3. – 4. ročníku osmiletých gymnázií, 

1. – 2. ročníku šestiletých gymnázií 

VII. K 1 studenti 5. – 8. ročníku osmiletých gymnázií, 3. – 6. ročníku šestiletých gymnázií, 

1. - 4. ročníku čtyřletých gymnázií, SŠ a OU  

VIII. K 2 pro děti a mládež s vice tělesnými vadami 

 

ČÁST ZPRACOVANÁ S POMOCÍ DT 
poř. kategorie rozsah určeno pro 

I. DT 1- počítačová prezentace ve formatu 

MS ppt,video animace ve formatu MS vmv 

Prezentace vel. 6 Mb 

Video max.délka 3 min. 

žáci 8.- 9. ročníku ZŠ 

3.- 4. roč.osmilet.gymnázií 

1. -2. Roč.šestilet.gymnázií 

II. DT 2- počítačová prezentace ve formatu 

MS ppt,video animace ve formatu MS vmv 

Prezentace vel. 6 Mb 

Video max.délka 3 min. 

studenti 5.- 8 

roč.osmilet.gymnázií, 

3.- 6. roč. Šestilet.gymnázií 

1.- 4. roč.čtyřlet.gymnázií 

SŠ a OU 

 



-  2     - 

Obsahové zaměření : 

-    vyjádření poznatků o příčinách požárů, příklady nedbalostního jednání a nepozornosti při 

     manipulaci s ohněm, hořlavinami a pod., nebezpečné hry dětí s hořlavými látkami, zábavnou 

     pyrotechnikou atd.; 

 

-   pomoc hasičů při haváriích, nehodách, živelných pohromách a ochraně životního prostředí; 

 

-   zážitky ze zájmové, sportovní či výchovné činnosti mládeže nebo letních táborů mladých 

    hasičů se zaměřením na požární tématiku 

 

-   vyjádření nedostatků v oblasti požární prevence  a varování před požáry 

 
 

Hodnocení soutěžních prací : 
 
Hodnocení je prováděno na úrovni : 
1) okresní kolo  
2) krajské kolo 
3) republikové kolo 
 

Průběh soutěže : 
 
Vyhodnocují se vždy tři nejlepší práce ve všech kategoriích.Práce vypracované s pomocí DT 
přenést na CD popř. DVD a nesmytelným fixem opatřit názvem, jménem a příjmením zpracovatele, 
vč. spojení (adresa bydliště,telefonní číslo, e-mail),věkem zpracovatele,popř. Třídou a adresou 
školy.Totéž provést na přebalu nosiče. 
Okresní sdružení hasičů ČMS (dále jen OSH ČMS) vyhodnotí z obdržených prací tři nejlepší práce 
z každé kategorie a tyto práce odešlou na vybrané Okresní sdružení hasičů ČMS v rámci kraje, 
kde bude provedeno krajské vyhodnocení a opět tři nejlepší práce z každé kategorie budou  
zaslány na ústředí  SH ČMS v Praze. 
 
 Vyhlašovatel soutěže - Sdružení hasičů Čech,Moravy a Slezska si vyhrazuje právo ponechat si 
soutěžní práce, použít je při preventivně výchovné práci a propagaci požární ochrany. Vyhlašovatel je 
oprávněn užít bezplatně soutěžní práce k vydání publikací s tím, že soutěžitelé přihlášením soutěžní práce 
do soutěže s tímto způsobem bezplatného užití soutěžní práce vyslovují ve smyslu příslušných ustanovení 
autorského zákona svůj souhlas. Vyhlašovatel není povinen výše uvedeným způsobem dílo užít a je 
oprávněn zčásti nebo zcela toto oprávnění poskytnout třetí osobě. 
 

P OZNÁMKA: 
 
Každá literární a výtvarná práce musí být na zadní straně řádně označena  : 
1.  Číslem kategorie 
2.  Jménem a příjmením autora 
3.  Datem narození autora 
4.  Úplnou adresou bydliště včetně uvedení okresu 
5.  Názvem školy nebo organizace (DDM, SDH), třídou a adresou školy nebo organizace, 
     popř. tel. číslem a kontaktní osobou  
 
 
 
 



V z o r : 
 
kategorie  : ..................................... 
datum narození : ............................ 
adresa bydliště  : ............................ 
název školy (organizace) : ......................................... 
adresa školy (organizace ) : ............................. příp. tel. čís. kontaktní osoby 
 
 Dle zkušeností z minulých let doporučujeme formáty výkresů max. A 3 t.j. 30x42 cm a u literární části 
max. 4 stránky. 
 

                        Ing. Karel Richter v.r. 
                            starosta SH ČMS 

 
Za správnost : Jiří Novák 
 
 
 

 

Kontaktní adresa pro odevzdání soutěžních prací : 

 

Sdružení hasičů Čech,Moravy a Slezska 

Okres Písek 

Sedláčkova 472/6 

397 01 Písek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sdružení hasičů Čech,Moravy a Slezska 
 


